

**SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA**

**OBJETO:** REFORMA DA PRAÇA DA LOCALIDADE DE MARACAJÁ

**LOCAL:** MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

<b>COMP.AUX.01 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>		<b>%</b>			
<b>MÃO DE OBRA</b>		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I2322	ENGENHEIRO	H	40,0000	98,1900	3.927,6000
I6815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	H	70,0000	29,1300	2.039,1000
I2466	VIGIA	H	70,0000	18,5100	1.295,7000
				Total:	7.262,4000
				<b>Total Simples/100:</b>	<b>72,62</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSOS</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>17,81</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>90,43</b>
				<b>Valor Geral c/ bdi:</b>	<b>9.043,40</b>

<b>COMP.AUX.02 LICENCIAMENTO AMBIENTAL - AMMA</b>		<b>UN</b>			
<b>MAO DE OBRA</b>		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
SEFAZ-CE	LICENCIAMENTO AMBIENTAL - AMMA	UFIRCE	150,0000	5,4923	823,8500
				Total:	823,8500
				<b>Total Simples:</b>	<b>823,85</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSOS</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>202,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>1.025,85</b>

<b>COMP.AUX.03 BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 2.00m</b>		<b>UN</b>			
<b>SERVIÇOS</b>		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
C0360	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3.00m	UN	0,666666667	1.181,5200	787,6800
				Total:	787,6800
				<b>Total Simples:</b>	<b>787,68</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>193,14</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>980,82</b>

<b>COMP.AUX.04 PISO DE CONCRETO FCK=15MPa ESP = 12cm POLIDO PIGMENTADO NA COR AZUL, INCLUSO LONA PLÁSTICA, TELA DE AÇO, POLIMENTO E JUNTAS DE DILATAÇÃO</b>		<b>M2</b>			
<b>MAO DE OBRA</b>		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
C1917	PISO DE CONCRETO FCK=15MPa ESP.= 12cm, ARMADO C/TELA DE AÇO	M2	1,0000	120,9300	120,9300
C4099	POLIMENTO EM CONCRETO NIVELADO À LASER	M2	1,0000	16,1600	16,1600
I1348	LONA PLASTICA PRETA	M2	1,0000	1,1500	1,1500
C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	1,0000	25,5700	25,5700
I1316	JUNTA PLASTICA "I" 27MM PARA PISOS	M	2,0000	1,6400	3,2800
				Total:	167,0900
				<b>Total Simples:</b>	<b>167,09</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>40,97</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>208,06</b>

<b>COMP.AUX.05 BANCO EM ALVENARIA COM REVESTIMENTO EM PEDRA PORTUGUESA E ASSENTO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, CONFORME PROJETO EXECUTIVO</b>		<b>M</b>			
<b>SERVIÇOS</b>		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	0,253601695	45,5600	11,5500
C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,253601695	527,5500	133,7900

**SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA**

**OBJETO:** REFORMA DA PRAÇA DA LOCALIDADE DE MARACAJÁ


**LOCAL:** MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	0,375706215	104,7900	39,3700
C1901	PEÇAS PRÉ- MOLDADAS (PM) DE CONCRETO, ESP.= 5cm	M2	0,45	481,9700	216,8900
C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	0,807909605	6,1800	4,9900
C3407	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6	M2	0,807909605	31,1300	25,1500
C2668	VERNIZ ACRÍLICO EM PAREDES DE CONCRETO - 2 DEMÃOS	M2	0,45	10,9000	4,9100
C1865	PEDRA PORTUGUESA 2 CORES	M2	0,807909605	145,7000	117,7100
				Total:	554,3600
				<b>Total Simples:</b>	<b>554,36</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>148,85</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>703,21</b>

COMP.AUX.06 LIXEIRA EM FERRO COM CHAPA FUNDIDA		UN			
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11879	SOLDADOR	H	8,0000	25,0000	200,0000
11858	SERRALHEIRO	H	8,0000	24,1600	193,2800
				Total:	393,2800
MATERIAIS		UN			
10824	COMPONENTES ESTRUTURAIIS DE AÇO	KG	50,0000	9,4300	471,5000
				Total:	471,5000
				<b>Total Simples:</b>	<b>864,78</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSOS</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>232,19</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>1.096,97</b>

COMP.AUX.07 TOTEM PREFEITURA		UN			
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,5000	48,9200	24,4600
C0095	APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG	M2	0,6400	31,3800	20,0800
C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	0,6400	45,8800	29,3600
C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,3840	522,5800	200,6700
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	0,3840	159,0800	61,0900
C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/60	KG	28,8000	12,8700	370,6600
10824	COMPONENTES ESTRUTURAIIS DE AÇO	KG	15,5400	9,4300	146,5400
11530	MONTADOR	H	1,8000	24,1600	43,4900
10037	AJUDANTE	H	1,5000	19,1000	28,6500
C2222	REVESTIMENTO METÁLICO, TIPO "REYNOBOND" DUAS CHAPAS	M2	3,6000	566,1400	2.038,1000
C1677	LUMINÁRIA TIPO SPOT DIRECIONAL C/ BRAÇO E C/ LÂMPADA INCANDESCENTE	UN	3,0000	90,8100	272,4300
C4558	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm²	M	4,0000	9,8000	39,2000
				Total:	3.274,7300
				<b>Total Simples:</b>	<b>3.274,73</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>802,96</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>4.077,69</b>

Documento assinado digitalmente



CLEVIO GOMES VASCONCELOS MENDES  
Data: 03/07/2024 11:10:48  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>